

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

Lördagen, den 29 Maj, 1773.

Fortsättning och slut af No 20.

Men du täcka blå viole, den wises afbild,
 du står sedigt neder i gräset, och spris-
 der öfwer alt din behageliga luft, under det
 at luktlösa blommor stå högt öfwer dig.

Flygande maskar förfölja hwarandra neder
 i gräset, och förloras straxt utur min syn i
 den gröna skuggan; men åter blir jag dem
 warse i solskenet, eller ock fara de up i sto-
 ra hopar, och dansa i den glänsande luften.

Ach! se, där borta, hwilken brokig bloms-
 ma, som väger öfwer källan, så skön och
 gläns

glänsande til färgen = = = men nej, ängarna bedrägeri! det war en mass, som flög up ifrån gräset: nu far en annan fjäril sjungande förbi mig, och sätter sig bredwid sin mata på närmsta kläck-blomma.

Färdas långsamt du bäck, och i wästan wäder! skaker icke bladen. Bedrar jag mig? eller hör jag den intagande sången? jo de sjunga, men våra öron äro för grofwa at förstå den fina concerten.

Swärföre oroas i så, små blommor? det war endast en swärm af bi: den flög förnögd ut ifrån sin aflägsna boning och sprider sig på fältet och i trädgårdarna: med upmärksamhet wälja de och samla det gula bjuget, och wända om tillbaka, hwar ock en med lika åstundan at föröka sin stat; ty hos dem fins ej en enda orkeslös medborgare.

Men där borta på den höga nyckel-blomma sätter sig nu en fjäril och skakar sina brokiga wingar, på hwilkas lysande silfwer wisfa sig små purpur-fläckar, och en gyllende rand slutar sig i brädden af wingen.

Där

Där sitter han och städar den lilla fjäder-
bussen på sitt huswud. Sköna sjeril! böj bloms
man öfwer källan, och se sjelf där din täcka
skapnad; så liknar du den sköna Belinde, som
wid spegelen förgäter at hon bör wara mer
än sjeril: hannes klädning är intet så wacker
som dina wingar; men tanklös är hon lika
som du.

Men hwad för et wilt spel begynner i,
fåra wästan wäder! och huru rusen i genom
gräset? De små mångfärgade inwånare lyfta
sig hastigt up, och se med förskräkelse tillbaka
på förödelssen: nu är åter alt stilla, och blom-
stren bjuda er, med en wänlig wink, at kom-
ma igen.

Neck kunde jag dölja mig! I gräs och bloms
ster betäcker mig! Där borta går den unge
Hyacinth förbi, uti en ståtelig klädning: wi-
flande skyndar han sig igenom det förakteliga
gräset: naturen må le ännu behageligare; så
är hon dock en förgammel skönhet för honom
han skyndar til Lysandra, hwaråst den wackra
werlden kommer tillsammans wid spel-bord:
där lär han träffa ögon af sin smäl, hwilka
heldre

heldre betrakta hans dyrbara kläder än den sköna
 aften-rodnan. Huru lär han skratta när han
 ser mig långt ifrån stora werlden krypande
 med maskarne i gräset! Men förlåt mig Hy-
 acinth! om jag är dum nog för at intet se
 på er stolta gång, och lysande drägt; ty här
 just mid detta gräset springer en mask up, hwars
 wingar äro et grönagtigt guld, och wisa präge-
 ligt, de ljusa särgor i rågnbogen. Förlåt Hy-
 acinth! förlåt naturen, at hon gifwet en mask
 långt skönare klädning än alla konstler äro i
 stånd at lemna åt er, I som ändå egen et
 så utfökt förträffeligt förstånd, at I lemnen
 Religion och samwete endast åt den dumma
 folkhopen.

Men nu kommer hon, den täcka Daphne
 och jag hastar til des sida. I blonmor, och
 små inwånare! ostare skolen i unna mig
 det något at se Er, och de minsta Naturens
 behageligheter, för at jämsöra skönheten och
 nyttan.

Du är min Daphne redan nära huru
 angenäme ser hon icke, och huru sköna äro
 icke hannes ögon! men de wero ej så inta-
 gande

gande för mig, om de ej röge en tänkande
 själ, och det ädlaste hjerta.

Stads Nyheter.

Scheborgske Wexel-Coursen.

Lond. - - -	87½ -	Dal. K:mt.
Amst. - - -	78 -	M:l K:mt.
Hamb. 81½ - - -	82 -	M:l K:mt.

Inkomne äro Skepparne George Foz-
 thergill ifrån Newcastle, med stenkol; James
 Strong ifrån Lieth, med dito; Daniel Mack-
 pharson ifrån London med barlast; Alexander
 Berg ifrån Hamburg med packhusgoods; Jo-
 han Edberg ifrån Köpenhamn med barlast;
 William Willis ifrån Whitby med barlast;
 Jan Cornelius B. D. Lyl med potatoes.



Utgångne äro Slepparne Elias Schoug till Jeland med sill, Daniel Carter till Harwich, Borge Lundström till Marseille, Joseph Sowler till England, Walter Nicoll till Scotland och Jonson Lambert till Berwil med järn och bräder samt And. J. Hagberg till Madera med sill.

Kyrko-Tidningar.

I Tyska Församlingen födde 2 barn. Död Gördelmakaren, Mäster Gottlieb Hindrich Fleischer i Görheborgs Fattighus, 66 år gammal.

Rundgörelser.

Herr Studiosus juris, Joseph Palatin, sem studerat i Strasburg, Wittenberg, och Bützau, samt waret någon liten tid i Köpenhamn, i Stockholm och Upsala, ästundar hederlig condition, at underwisa barn i Tyska samt Latinska Språken. Han skal hafwa goda witnessbörder at upwisa, samt med Specimina Doctrinâ.

Den

Den 2 nästkommande Junii kommer på Zorp i Tunge Härad och Bohus Län genom Auction at försäljas den af Herr Capitainen C. L. von Böhlen til sine Borgenärer afsträdda lösa egendom bestående af guld, jwveler, silwer, koppar, ten, malm, messing, blecksaker, glas och porcellain, husgeräds-saker, säng- och linkläder, orar, kor, unq. boskap och swin samt öfwer-tähta wagnar och annan rid- och för- samt gårds-redskap.

Wita och grå tyfka ärter, korn och hafregårn, salt orekott i tunnor och halstunnor, Bland's farkott i halstunnor, bord och kofsmör, Hoistens ost, sigtat och sigtat rågmjöl, salt och rökt skiff, hampa, mjöls budar och swarta kalfskin, samt utskott bölling, i små buntar, finnes mot billiga priser til salu hos Handelsmanen Herr Peter Bagge Junior.

Där sås och underrättelse om en wälskapad ny präm til 130 lösp. kärning som med segel, mast, årer, skakar, och wor är til salu: åfwen fins där en Ostindisk stor pyndare wigt med sit lod.

Hos Herr Hans Jacob Beckman finnes nyligen inkomna friska Citroner til billigt pris.

Hos Herr H. Hassacker finnes nyligen inkomne friska citroner, pyrmontor och fetzigerwatten, samt friskrat tagel til stopning af stolar och soffor, alt för billigaste pris.

Den 6 Junii tager brunsbränningen sin början wid Mayabergs helsöbrun, där ordentelig vriditan hålles hwar Sön- och Helgedag. De som åskunda samma watten, tåckas imedertid med Herr Doct. Nibe rådgöra. För öfrigt erhålles å stället hustrum; asvensom en hwar, som watten nyttjar, eller ashentar, sådant hos Herr Fr. Loum tillkoma gifwer.

De som i år tänka nytja Nödinge-helsowatten, tåckas i god tid därem correspondera med Slots- och Stads-Hälfstären i Kongölf; Herr N. G. Werming. Efter utseende börjas bränningen ei före den 22 Junii.

Förkunns goda och friska Medicinal-liquorer, nämligen Pyrmenter-Selzer- och Bitter-watten, möligen inkomna: jämwal Hamburgska korn- och hafregryn; hwilket allt erhålles hos Herr J. Söderberg, uti Herr Inspectors Brehmers hus.

En man på nya Hwarfwat åskundar, at resa up med någon Herre til Stockholm; eller at uti Skuttsen deltaga.

Eho som har en brukbar järndör at aflåta, nyttig til hwall kallare, annåle sig hos Murmästaren Åkman, som en dylik tarfwar.

Hos Herr J. N. Berenberg äro friska citroner til köps, och goda Martiniques-caffe-bönor, med Slepparen Alexander Berg inkomna.

Hos Hattmakare-Åldermannen Jungberg äro hatlar af alla sorter färdige til billigastä pris.

